PROPOSIÇÃO DE LEI Nº CM-198/2025

Declara  de  utilidade  pública  o  Instituto  Sílvia  Natálio,
com sede e foro neste Município.

O povo do Município de Divinópolis, por seus representantes legais, aprova e eu,
na qualidade de Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública o Instituto Sílvia Natálio, vinculado à
Missão Evangélica Semeando Paz, com a inscrição no CNPJ sob o nº 21.659.293/0001-93,
com sede e foro neste Município.

Art. 2º Fica a entidade declarada de utilidade pública, conforme o artigo anterior,
obrigada a remeter à Câmara Municipal de Divinópolis, anualmente até o dia 30 de junho,
relatório de suas atividades,  dando destaque aos serviços prestados à  comunidade no ano
anterior,  acompanhado do balanço das receitas e  despesas,  confeccionado  em documento
próprio da entidade, bem como cópia da ata da Diretoria em exercício, sendo assinada pelos
seus  representantes  legais,  Presidente,  1º  Tesoureiro,  1º  Secretário  e  o  Conselho  Fiscal
Efetivo, que responderão pelas informações prestadas relativas ao período.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis, 13 de novembro de 2025.

      Vereador Israel da Farmácia Vereador Breno Júnior
                 Presidente da Câmara                           1º Secretário

Rua São Paulo, 277 - Praça Jovelino Rabelo - Centro - CEP 35.500-006 - Fone (37) 2102-8200 - Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: camara@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 14/11/2025 às 14:27:13

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QVW        MRJ        JO4        NO4

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/QVW-MRJ-JO4-NO4

	PROPOSIÇÃO DE LEI Nº CM-198/2025

		2025-11-14T14:57:26-0300
	Assinatura Betha Cloud ISRAEL MENDONCA:77411935620
	ICP-Brasil

		2025-11-14T15:03:47-0300
	Assinatura Betha Cloud BRENO OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR - 11719649600
	Betha Sistemas